ANEXO VIII
Declaração de escrituração de acordo com os princípios fundamentais de contabilidade
Chamada Pública 008/2023 - Edital 001/2023 de Seleção Pública de Projetos Culturais para Patrocínio pelo CAU/RJ
 ÍTALO CAMPOFIORITO

Declaramos, para os devidos fins, que a ___________(nome da Entidade Proponente)__________, _________(CNPJ nº )________, observa em sua escrituração os princípios fundamentais de contabilidade e com as Normas Brasileiras de Contabilidade.
Por ser verdade, firmamos a presente declaração.

 Rio de Janeiro, ___ de ________________ de 2023

_______________________________________
(Organização da Sociedade Civil)
(Representante Legal)
(Cargo do Representante Legal)
(CPF/MF)
[bookmark: _GoBack]